
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
О#  20 М> Кнїв № ^

Про затвердження переліків підручників 
для И класу закладів загальної 
середньої освіти, що можуть видаватися 
за кошти державного бюджету

Відповідно до пунктів 1, З, 12 Порядку забезпечення підручниками 
та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 січня 2019 року № 41 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від ІЗ жовтня 2020 року № 957), пункту 19 розділу IV Порядку конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної 
середньої освіти та педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 року № 1001, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України II листопада 2021 року 
за № 1483/37105 (зі змінами), ураховуючи рішення Конкурсної комісії з 
проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 
здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників (11 
клас) (протокол № 1 від 04 квітня 2024 року) та рішення комісії з узагальнення 
результатів вибору підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти 
для повторного видання (протокол № 1 від 08 квітня 2024 року), лист державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 10.04,2024 
№ 21/08-585,

НАКАЗУЮ:

І. Затвердити'такі, ідо додаються:
перелік підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, що 

можуть видаватися за кошти державного бюджету, за результатами 
конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної 
загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2023-2024 роках (11
клас);

перелік підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, що 
можуть повторно видаватися за кошти державного бюджету у 2024 році.



2

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) та Державній науковій 
установі «Інститут модернізації змісту освіти» (Баженков Є.) забезпечити 
оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайтІ Міністерства освіти і науки 
України та вебсайті Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» у дводенний строк після його підписання.

З, Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

2024 №

Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, 

що можуть видаватися за кошти державного бюджету 
за результатами конкурсного відбору підручників 

(крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти 
та педагогічних працівників (11 клас)

I. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, 

що можуть видаватися за кошти державного бюджету
1. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Ісаєва О. О., Клименко Ж. В., 
Мельник А. О.).

2. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ковбасенко Ю. І.).

3. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Міляновська Н. Р., Міляновський Е. С.).

4. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколешсо О. М., Ковальова Л. Л., Лебедь 
Д. О., Юлдашева Л. П., Орлова О. В., Ніколенко К. С.).

5. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Туряниця В. Г., 
Лебедь Д. О., Лгобарець Н. О., Орлова О. В., Ніколенко К. С.).

6. «Хімія (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт, Григорович О. В.).

7. «Правознавство (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Наровлянський О. Д.).

II. Перелік
підручників для 1 І класу закладів загальної середньої освіти, які 

адаптуватимуться рельєфно-крапковим шрифтом для закладів освіти, в яких 
навчаються діти з порушеннями зору, І можуть видаватися за кошти державного

бюджету

1. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Ковальова Л. Л., Лебедь Д. О., 
Юлдашева Л. П., Орлова О. В., Ніколенко К. С.).

Гсперальппп директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 

^  £>&  2024

Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, що можуть 

повторно видаватися за кошти державного бюджету у 2024 році

І. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, що можуть 

повторно видаватися за кошти державного бюджету у 2024 році

1. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).

2. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.).

3. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу з
навчанням румунською мовою закладів загальної середньої освіти
(авт. Бабич Н. Д., Фонарюк Т. І., Морараш А. К.).

4. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу з
навчанням угорською мовою закладів загальної середньої освіти
(авт. Гнаткович Т. Д., Лукач А. Ю., Борисова Є. Е., Лавер К. М., Рінгер К. В.).

5. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).

6. «Українська література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Слоньовська О. В., МафтинН.В., 
Вівчарик Н. М.).

7. «Англійська мова (11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Карпюк О. Д.).

8. «Англійська мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Кучма М.О., Задорожна І. П.).

9. «Німецька мова (.11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. 1., 
Гоголєва Г. В.).

10. «Німецька мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 11 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І., 
Гоголєва Г.В.).

11. «Французька мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Клименко Ю. М.).

12. «Польська мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 11 
класу спеціалізованих шкіл із поглибленим вивченням іноземних мов та закладів 
загальної середньої освіти (авт. Барбара Гузюк-Свіца, Гражина Пшеходзка, 
Агнєшка Рочняк, Марія ЗелІнська).

13. «Польська мова (11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 11 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).



2

14. «Польська мова (профільний рівень)» підручник для 11 класу з
навчанням польською мовою закладів загальної середньої освіти (авт.
.Іванова М. С., Іванова-Хмєль Т. М.).

15. «Польська література (профільний рівень)» підручник для 11 класу з
навчанням польською мовою закладів загальної середньої освіти (авт.
Лебедь Р. К.).

16. «Румунська мова та література (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., 
Васмльчук М. Д., Сандулова Л. Ф.).

17. «Румунська мова (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С , Єнекюк І. С., Ротару Л. М.).

18. «Румунська література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Колесникова Д. О.).

19. «Угорська мова (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Браун Є.Л., Зикань X. І., Ковач-Буркуш Є. С.).

20. «Угорська література (профільний рівень)» підручник для II класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Дебрецені О. О.).

21. «Болгарська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Гайдаржи І. С., Проданова О. І., Мілков А. М.).

22. «Гагаузька мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт, Курогло Н. І., КІор І. Ф., Мілков А. М., 
Драганов П. М.).

23. «Новогрецька мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Добра О. М., Воєвутко Н. Ю., Сніговська О. В., 
Малахіті А. В.).

24. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Істер О. С.).

25. «Математика (алгебра І початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., 
Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

26. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А.Г., 
Номіровський Д.А., Полонський В.Б., Якір М.С.).

27. «Алгебра і початки аналізу (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 
класу, профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

28. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., 
Полонський В. Б., Якір М. С.).

29. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 класу, 
профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

30. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Остапченко Л. І., Балан П. Г., Компанець Т. А., 
Рутковський С, Р,).



з

31. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Соболь В. І.).

32. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Безуглий В. В., Лисичарова Г. О.).

33. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Гільберг Т. Г., Савчук І. Г., Совенко В. В.).

34. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Кобернік С. Г., Коваленко P. Р.).

35. «Фізика (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., 
Кірюхіна О. О., за ред. Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.).

36. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Григорович О. В.).

37. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Попель П. П , Криісля Л. С.).

'38. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Савчин М. М.).

39. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Ярошенко О. Г.).

40. «Інформатика (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт, Руденко В. Д., Речич Н. В., Потієнко В. О.).

II. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, які 

адаптуватимуться рельєфно-крапковим шрифтом для закладів освіти, в яких 
навчаються діти з порушеннями зору, і можуть видаватися за кошти державного

бюджету
1. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 

загальної середньої освіти (авт, Авраменко О. М.).
2. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).
3. «Англійська мова (11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 11 

класу закладів загальної середньої освіти (авт. Карпюк О. Д.).
4. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Істер О. С.).
5. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 

загальної середньої освіти (авт. Соболь В. L).
6. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Гільберг Т. Г., Савчук І. Г., Совенко В. В.).
7. «Фізика (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., 
Кірюхіна О. О., за ред. Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.).

8. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Григорович О. В.).



4

III. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, які 

перекладатимуться румунською мовою для закладів освіти, у складі яких є класи
(групи) з навчаннями румунською мовою, і можуть видаватися за кошти

державного бюджету
1. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., 
Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

2. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для II класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Остапченко Л. І., Балан П. Г., Компанець Т. А., 
Рушковський С. Р,).

3. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. ГІльбергТ. Г., Савчук І. Г., Совенко В. В.).

4. «Фізика (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., 
Кіргохіна О. О., за ред. Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.).

5. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Попель П. П., Крикля Л. С.).

IV. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, які 

перекладатимуться угорського мовою для закладів освіти, у складі яких є класи
(групи) з навчаннями угорською мовою, і можуть видаватися за кошти

державного бюджету

1. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 
підручник для 1 1 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., 
Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

2. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Остапченко Л. І., Балан П. Г., Компанець Т. А., 
Рушковський С. Р.).

3. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. ГІльбергТ. Г., Савчук І. Г., Совенко В. В.).

4. «Фізика (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., 
Кіріохіпа О. О., за ред. Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.).

5. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Попель П. П., Крикля Л. С.).

Генеральний директор 
дпректорату шкільної освіти


